
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL VICE RESPONSABILE DI SETTORE 

 

 

L’anno DUEMILAVENTITRE il giorno ventitre del mese di Gennaio nella Casa Comunale, nel suo Ufficio  

I L  V I C E  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E T T O R E  

 
PREMESSO______________________________________________________________________ 
 - Che,  è stata  assunta al  prot.  dell’Ente,  al  n. 31781 del  19/11/2022, cartella di pagamento n.  291 
2020 00270308 75 001, dell’Agenzia delle Entrate di Agrigento, ruolo n. 2020/282, reso esecutivo il giorno 
27/07/2020,  intestato a Comune di Porto Empedocle, (coobbligato in solido Avv. S. M. T.), per mancata 
registrazione Ordinanza Tribunale Ordinario di Agrigento su procedimento R.G. 3855/2018, notificato in 
data 10/05/2019. 

-Che, la notifica della suddetta cartella ha valore di intimazione ad adempiere all’obbligo risultante dal 
ruolo emesso, entro il termine di 60 giorni, dalla data di notifica di pagare all’Agenzia delle Entrate, ufficio 
territoriale di Agrigento, complessivi € 294,39,  come da modulo allegato; 

CONSIDERATO___________________________________________________________________ 

- che, l’atto della registrazione dei provvedimenti giudiziarie è, in ogni caso, propedeutico per il recupero 
delle somme dovute al Comune a seguito di sentenza di condanna della controparte ma anche un atto 
dovuto, in caso di soccombenza e ancor di più in caso di emissione di una cartella iscritta a ruolo ed 
esecutiva; 

VISTI_______________________________________________________________________ 

 all’uopo, il Modello pagoPa, fatto pervenire dall’ Agenzia delle Entrate, relativo alla somma di € 294,39 
comprensiva di imposta di registro, sanzioni, costo notifica atti, registro interessi riscossi,cancelleria etc, 

SETTORE 1 

AFFARI GENERALI E LEGALI, 

COMUNICAZIONE PUBBLICA E  

TRASPARENZA 

OGGETTO: 

Liquidazione somme, iscritte a ruolo dall’Agenzia delle Entrate,ufficio territoriale di Agrigento, 
relative a registrazione atto giudiziario anno 2018, non eseguita. Cartella di pagamento n. 291 
2020 00270308 75 001,  intestata a Comune di Porto Empedocle,  n. q. di coobbligato  insieme 
ad avvocato S. M. T. 

 

 12 DEL 23/01/2023 

CITTÀ DI PORTO EMPEDOCLE 
PROVINCIA DI AGRIGENTO 

150

07/02/2023



 

 

 
 

cui vanno aggiunte € 2,00 per costo operazione di pagamento tramite pagoPa, a cura dell’economo 
comunale,debitamente autorizzato; 

la Determinazione di imp. somme del Settore 1, n. 127 del 22/11/2022, con cui è stato assunto il relativo 
imp. di spesa sul capitolo 1440/7 , imp. n. 376 /2022; 
RITENUTO NECESSARIO___________________________________________________________ 

Liquidare la somma di  € 296,39,  in favore dell’Agenzia delle Entrate di Agrigento, per  il pagamento della 
cartella  oggetto del presente provvedimento; 

VISTI_____________________________________________________________________________ 

• Visto l’art. 27 del Regolamento Comunale di contabilità; 

• Vista la Legge 127/97 e successive modificazioni; 

• Vista la Legge 142/90 introdotta con Legge Regionale n. 48/91;  

• Visto il D. Lgs. 267/2000; 

• Vista la L.R. n. 30/2000; 

• Visto l’O.R.EE.LL.; 

 

 

 

PROPONE 
1) Liquidare la somma di complessivi € 296,39 comprensivi di € 2,00 di costo operazione di 

pagamento tramite pagoPa, in favore dell’Agenzia delle Entrate,  ufficio territoriale di Agrigento, 
per il pagamento della cartella di pagamento n. 291 2020 00270308 75 001, ruolo n. 2020/282, 
reso esecutivo il giorno 27/07/2020,  intestato a Comune di Porto Empedocle, (coobbligato in 
solido Avv. S.M.T.), per mancata registrazione Ordinanza Tribunale Ordinario di Agrigento su 
procedimento R.G. 3855/2018, notificato in data 10/05/2019; 
 

2) Dare atto che la suddetta somma grava sul capitolo sul cap. 1440/7, denominato “Spese per  
registrazione atti del Comune” del  bilancio esercizio 2022, giusta determinazione del Resp. 
Settore 1 n. 127/2022; 

4)  Accertare che  il  presente  provvedimento  venga  pubblicato  all'Albo  Pretorio  online, per 
assolvere agli obblighi di pubblicità  e  sul  sito istituzionale  dell'Ente,  Sezione Amministrazione 
Trasparente, per assolvere agli obblighi di trasparenza dell’attività amministrativa, ai sensi del 
D.lgs n. 33/2013 e s.m.i..  

 

 

                                     Il Vice Responsabile del Settore 1 
                                                                                                                                                  Dott.ssa Paola Furioso 

 
 
 
 
 
 
 

DETERMINA

F.to Paola Furioso



 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

Si appone,  ai sensi degli artt. 147 bis, comma 1 e 183, comma 7 del D.Lgs  267/2000 e s.m.i. (così come 
vigente in base alla legge regionale n. 48/91 e, s.m.i.) il visto di regolarità contabile sulla superiore 
determinazione, la cui spesa trova copertura finanziaria 
 
bilancio comunale per l'esercizio finanziario 2022 
Capitolo: 1440/7 
Impegno di spesa n. 376   del 30/11/2022 

 
Il  Responsabile del  Settore 2 

 Rosetta Abate 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il Responsabile del Settore 1, visti gli atti d'ufficio, su conforme attestazione del messo comunale 

C E R T I F I C A  
che la presente determinazione, ai sensi dell'art. 11 della l.r. n. 44/91 e dell'art. 12 della l.r. n. 5/2011 è stata 
pubblicata all'albo  

pretorio dal   (Reg. Pub. N.            per giorni 15 consecutivi   

  

Porto Empedocle, lì      

  Il Responsabile Settore 1   

 

F.to Rosetta Abate




